
آتش بس در غزه و مجازات ترور
نمایندگــی جمهوری اســامی ایــران در ســازمان ملل 
متحــد، اعام کرد که ایران همزمان موضوع آتش بس در 
غزه و مجازات ترور شــهید هنیه را پیگیری می کند. دفتر 
نمایندگــی ایران در ســازمان ملل متحــد، در واکنش به 
برخی گزارش های رسانه ای  مبنی بر این که حماس اعام 
کــرده اگر به آتش بس برســند، ایران از پاســخ علیه رژیم 
صهیونیستی منصرف می شود، اعام کرد: ما به صورت 
همزمــان دو اولویــت را دنبــال کرده ایــم: اول، برقراری 
آتش بس پایدار در غزه و خروج اشغالگران از این سرزمین؛ 
دوم، مجازات متجاوز به خاطر ترور شهید هنیه و پیشگیری 
از تکرار تجاوزات تروریستی رژیم صهیونیستی و پشیمان 

کردن صهیونیست ها از ورود به چنین مسیری.

انتقاد از عدم حمایت عملی از فلسطین
سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسامی ایران، 
گفت: اگر دولت های اســامی و ملت های مســلمان 
براســاس وظیفه اسامی، انسانی و قانونی خود دست 
در دست هم از ملت مظلوم  فلسطین و ساکنان بی دفاع 
 غزه بــه طور عملی حمایــت می کردند، شــهروندان و 
کودکان و زنان فلســطینی به دســت قبیله آدم کُشــان 
ساّخی نمی شدند. ناصر کنعانی در صفحه اجتماعی 
ایکس در مطلبــی در این ارتباط نوشــت: »به گزارش 
رســانه ها، شــهردار  ناکازاکی ژاپن اعام کرد از ســفیر 
)رژیم( اســرائیل در ژاپن برای شرکت در مراسم سالانه 
بمباران اتمی این شهر دعوت نمی کند. سفرای آمریکا، 
گروه هفت و برخی کشورهای غربی نیز اعام کردند به 
خاطر عدم دعوت از سفیر رژیم صهیونیستی این مراسم 
را تحریم خواهند کرد و در آن شرکت نمی کنند.« وی در 
این ارتباط افزود: »اگر دولت های اسامی و ملت های 
مسلمان نیز براساس وظیفه اسامی، انسانی و قانونی 
خود دســت در دســت هم از ملت مظلوم  فلســطین و 
ســاکنان بی دفاع  غزه بطور عملی حمایت می کردند، 
شــهروندان و کودکان و زنان فلسطینی به دست قبیله 

آدم کُشان ساّخی نمی شدند.«

مسیر درست روابط ایران و سعودی
سرپرســت وزارت امــور خارجــه جمهــوری اســامی 
ایــران، گفــت: روابــط دوجانبه ایــران و عربســتان در 
مســیر درســتی پیش می رود و امیدواریم در دوره دولت 
جدید شــاهد توســعه و گســترش بیش از پیش روابط 
باشــیم. علی باقری، سرپرســت وزارت امور خارجه در 
پایان دیدارهــا و رایزنی های خود در جده و در حاشــیه 
نشســت کمیته اجرایی ســازمان همکاری اسامی در 
دیدار »ولیــد الخریجی« قائم مقــام وزارت امور خارجه 
عربســتان ســعودی با وی، تاکید کرد: موج گســترده 
محکومیت جنایت تروریستی اخیر رژیم صهیونیستی 
در به شــهادت رساندن شهید اسماعیل هنیه به عنوان 
مهمان رسمی جمهوری اسامی ایران، انزوای سیاسی 
صهیونیست ها را که امید داشتند با فرایند عادی سازی 
روابط با برخی کشورهای منطقه تخفیف یابد، عمیق تر 
کرد و آنها را به عنوان یک متجاوز ناکام در افکار عمومی 
جهانی جلوه گر ساخت. سرپرست دستگاه دیپلماسی 
جمهوری اســامی ایران همچنین تصریح کرد: روابط 
دوجانبه در مسیر درســتی پیش می رود و امیدواریم در 
دوره دولت جدید شاهد توسعه و گسترش بیش از پیش 
روابط باشیم. ولید الخریجی، قائم مقام وزارت امور خارجه 
عربســتان ســعودی نیز با قدردانی از ابتکار جمهوری 
اسامی ایران در پیشنهاد و تاش برای برگزاری نشست 
فوق العاده کمیته اجرایی سازمان همکاری اسامی، بر 
حمایت همه کشــورهای حاضر در این نشست از ایران 
در محکومیت تجاوز اخیر رژیم صهیونیستی تاکید کرد. 
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کرد تا ســازمان آزادیبخش فلســطین مجبور به واکنش شد... 
همیــن الگو در ســال ۲۰۰۸ علیــه غزه تکرار شــد، زمانی که 
آتش بسی میان حماس و اسرائیل وجود داشت... حالا همین 
کار علیه ایران انجام می شود.... ایران الان شاهد این است که 
اسرائیل دائماً در حال تشــدید کردن و تشدید کردن و تشدید 
کردن ترورها و اقدام های تحریک آمیز اســت تا ایران به واکنش 

مجبور شود.«

انگیزه استمرار جنگ �
تهــران بــا عملیــات ۲۵ و ۲۶ فروردین که »وعــده صادق« 
نامگذاری شــد، قاعده جدیدی برای پاســخ به عملیات های 
اســرائیل وضع کــرد. با وضع قاعــده جدید، تردیــدی وجود 
ندارد که وقتی بنیامین نتانیاهو و سیاســت گذاران اســرائیلی 
برای ترور اســماعیل هنیه در تهران تصمیم گیری می کردند، 
اطمینان داشــتند که این عملیات بــا واکنش نظامی قطعی 
ایران مواجه خواهد شــد. این تصمیم دولت نتانیاهو برای ترور 
هنیه در شرایطی که نســبت به واکنش قطعی ایران اطمینان 
داشــت، ســوالاتی را در مورد انگیزه اسرائیل از این اقدام پدید 
آورده است. بسیاری از ناظران و تحلیل گران معتقدند که هدف 
نتانیاهو از چنین اقدامی، طولانی تر کردن جنگ است. جنیفر 
روبین، ســتون نویس واشنگتن پســت می نویســد: »نتانیاهو 
ترجیح می دهد که جنگ را ادامه بدهد تا اینکه مجبور شود با 
ائتافی از شرکایش مواجه شود که از او برنامه ای برای غزه پس 
از جنگ می خواهنــد. او این گام های تحریک آمیز را )از جمله 
اقدام به ترور درون خاک ایران( با علم به این انجام می دهد که 
اگر ایران بخواهد تافی کند، ایالات متحده به کمک اسرائیل 
می آید. او نه حاضر است پیروزی را از نظر خود تعریف کند و نه 
استراتژی اش برای رسیدن به این پیروزی را.« استیون ارلانگر، 
خبرنگار روزنامه نیویورک تایمز می نویســد که نتانیاهو »یاغی« 
شده اســت. این روزنامه نگار آمریکایی می نویســد: »در غیاب 
هدف روشــن در جنگ، اصــرار نتانیاهو باعث ایجاد شــکاف 
میان اسرائیل و متحدانش و شکاف درون اسرائیل شده است. 
ایــن موضوع بیش از پیش باعث تردید در مورد توانایی رهبری 
او شده اســت. بسیاری فکر می کنند که نتانیاهو اسرائیل را در 

جنگ نگه داشته است تا خودش در قدرت بماند.«

تشدید غیرقابل کنترل تنش چه اثری دارد؟ �
نگرانی از تشدید تنش در خاورمیانه و گسترش جنگ در منطقه 
باعث شده است تا بازیگران منطقه ای و بین المللی بیش از پیش به 
تکاپو بیفتند تا ایران و حزب الله را از واکنش شدید به اقدام اسرائیل 
منصرف کنند. هرچنــد اقدام ایالات متحــده آمریکا و متحدان 
اروپایی اش در رهگیری و سرنگونی موشک ها و پهپادهای ایرانی 
در واکنش نظامــی روز ۲۶ فروردین به عنوان تاش برای حمایت 
تمام عیار از اسرائیل تعبیر شد، اما بخشی از انگیزه های آمریکا از 
این اقدام هم به تاش برای جلوگیری از گسترش جنگ در منطقه 
بازمی گشت. آمریکا و متحدانش تاش کردند با کاهش دادن میزان 
خســارت های احتمالی اقدام نظامی ایران، اسرائیل را از واکنش 
قابل توجه علیه ایران بازدارند تــا چرخه اقدام های تافی جویانه 
متوقف شود. اما اقدام مجدد اسرائیل در انجام عملیات تروریستی 
در خاک ایران باعث شده است که بار دیگر این 
چرخه از سرگرفته شــود. حالا مشــخص 
نیســت متحدان غربی اسرائیل تا چه 
انــدازه این توانایی را داشته باشــند 
که اقدام نظامی ایران را در مقابل 
اسرائیل مهار کنند و نتیجه این 
اقدام نظامی با چه واکنشــی 
اســرائیل مواجــه  از ســوی 
شــود. ســوال این است که 
آیا متحدان اسرائیل در پی 
پاسخ های ایران و حزب الله 
می توانند بار دیگر نتانیاهو 

را مهار کنند یا نه؟

دیپلماتها

محمد شــریعتی دهاقان، نماینده پیشــین ایران در ســازمان همکاری اسلامی 
معتقد اســت که بنیامین نتانیاهو، نخســت وزیر اســرائیل با ارزیابی وضعیت 
بن بســت تصمیم گیری در آمریکا در آستانه برگزاری انتخابات ریاست جمهوری 
و بــا نــگاه به عــدم اســتقرار کامل دولــت در ایــران پــس از برگــزاری انتخابات 
ریاســت جمهوری، برای بیرون کشــیدن خود از بن بســت جنگ غزه و گسترش 
جنگ، دســت به یک ریسک بزرگ زده اســت و اســماعیل هنیه را در تهران ترور 
کرده اســت. به اعتقاد شریعتی دهاقان، ایران باید با دقت و ارزیابی تمام نتایج 
و احتمالات پاســخی مناســب برای این ترور در نظر بگیرد. در ادامه متن کامل 
گفت وگوی »هم میهن« را با محمد شــریعتی دهاقان، نماینده پیشین ایران در 

سازمان همکاری اسلامی، مطالعه می کنید.

Ó  با توجه به اتفاق هایی که اواخر فروردین ماه رخ داد و پاسخ گسترده نظامی ایران
به حمله اسرائیل به کنسول گری ایران در دمشق، بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر 
اسرائیل، اطمینان داشت که اقدام به ترور هنیه در تهران با واکنش قاطع ایران 
مواجه خواهد شد. فکر می کنید انگیزه دولت اسرائیل از این ترور با علم به پاسخ 

ایران چه بود؟
باید شــرایط زمانی این اقدام اسرائیل را در نظر گرفت تا بتوان اهداف بنیامین نتانیاهو 
را بهتــر درک کرد. شــرایط در منطقه و جهــان در وضعیت خاصی قــرار دارد. در تهران 
رئیس جمهوری انتخاب شده است که شعارها و برنامه هایش با رویه دولت پیشین متفاوت 
اســت و قرار است که در پی اســتقرار دولت جدید، تصمیم گیری های مهم در کشور با 
رویکردی نو اتخاذ شود. در واشنگتن هم آمریکا در آستانه انتخابات قرار دارد. جو بایدن، 
رئیس جمهور آمریکا از نامزدی برای انتخابات به تازگی کنار کشیده است و دولت او به یک 
دولت بدون آینده و کم فروغ تبدیل شده است و در عین حال رقابت تازه ای در آمریکا بین 
کامالا هریس و دونالد ترامپ شکل گرفته است که مسائل خاورمیانه می تواند در نتیجه 

این رقابت اثرگذار باشد.
تنها یــک انگیزه را نمی توان برای اقدام دولت اســرائیل به ترور هنیــه در تهران در نظر 
گرفت، بلکه مجموعه ای پیچیده از انگیزه ها و محاسبه ها باعث این انتخاب شد. نتانیاهو 
می خواهد چه دولت جدید ایران را پس از انتخابات و چه دولت کم فروغ آمریکا را در آستانه 
انتخابات آزمایش کند. هر دو طرف، چه تهران و چه واشنگتن در موقعیت خاصی قرار 
دارند که قدرت ریسک پذیری آنها کاهش یافته است. دولت جدید در ایران به این دلیل 
که شعارهایش بر مبنای تنش زدایی و تعامل با جهان است، تمایلی به ورود به یک منازعه 
گســترده ندارد و دولت آمریکا در آستانه انتخابات از یک سو قدرت چندانی برای فشار 
به اســرائیل ندارد و از سوی دیگر در صورت آغاز یک جنگ گسترده منطقه ای، میراثی 
غیرقابل دفاع بــرای دولت دموکرات بر جا می گذارد که می تواند باعث شکســت نامزد 
دموکرات ها، یعنی کامالا هریس در انتخابات شــود. انگیزه دیگر نتانیاهو این است که 
تمرکز افکار عمومی داخل اسرائیل را از بن بستی که در جنگ غزه به آن گرفتار شده است، 
منحــرف کنــد. نتانیاهو در جنــگ غزه به هیچ یک از اهداف تعیین شــده سیاســی و 
نظامی اش نرسیده است، نه توانسته است حماس را کاماً از بین ببرد، نه اُسرای اسرائیلی 
را آزاد کند و نه حاکمیت جدیدی برای غزه تعیین کند و همزمان با استمرار ده ماهه جنگ، 
حیثیت بین المللی اسرائیل را به شدت نابود کرده است. آمریکا مخالف اشغال غزه توسط 
اسرائیل است و از نتانیاهو خواسته است تا برنامه ای غیر از اداره غزه توسط اسرائیل پس از 
جنگ ارائه دهد و در عین حال دیوان دادگستری بین المللی و دیوان کیفری بین المللی 
هم احکامی را صادر کرده اند یا در آستانه صدور احکامی هستند که به شدت اقدام های 
اســرائیل را در جنگ غزه زیر سوال می برند. نتانیاهو، همواره اعام کرده بود که رهبران 
گروه های مبارز فلسطینی را هر جا که باشند، ترور می کند. اما شرایط ویژه منطقه و جهان 

باعث شد که به ریسک بزرگی دست بزند و ترور اسماعیل هنیه را در تهران انجام دهد.
Ó به نظر شما واکنش ایران به ترور هنیه در تهران باید چگونه باشد؟ 

ابعاد ترور شهید اسماعیل هنیه در تهران هنوز کامل مشخص نشده است، یعنی هنوز 
دقیقاً معلوم نیســت که ابزار این ترور چه بود. اگر این ترور توســط هواپیما یا موشــکی 
میان برد انجام شــده بود و یا حتی اگر پهپادی بود که از خارج ایران پرواز کرده بود، شاید 
نحوه تصمیم گیــری در مورد عکس العمل ایــران متفاوت بود. اما وقتــی این احتمال 
مطرح شده است که درون ساختمان مواد منفجره ای کار گذاشته شده باشد یا موشکی 
از نزدیک شــلیک شده باشــد و عوامل مــزدور در داخل ایران در این اقدام تروریســتی 
نقش داشته باشــند، آنگاه نوع پاســخ ایران متفــاوت خواهد بود. دولت اســرائیل این 
ریســک را کرده است که واکنش و خطوط قرمز ایران را بار دیگر آزمایش کند. الان وضع 
پیچیده اســت. برخوردی که ایران در واکنش به حمله به کنسول گری ایران در پایتخت 
سوریه انجام گرفت، شرایط متفاوتی داشت، چراکه مشخص بود حمله ای توسط موشک 
و از طریق یک عامل خارجی انجام شده بود. هرچند اسرائیل مسئولیت آن اقدام را هم 
رسماً بر عهده نگرفته بود، اما ابعاد حمله نظامی خارجی به تاسیاست متعلق به ایران که 
به مثابه خاک ایران تلقی می شود، کاماً مشخص بود. اما ترور در تهران همچنان ابعاد 

نامعلومی دارد.
ترور هنیه در تهران با ترور فرمانده ارشد حزب الله که به نوعی رئیس ستاد حزب الله لبنان 
محسوب می شد، همزمان شد. همانطور که گفتم نتانیاهو با این تهاجم چندجبهه ای 

همزمان، می خواهد در شــرایط ویژه ای که تهران و واشــنگتن در آن قــرار دارند، 
واکنش ها و خطوط قرمز ایران و آمریکا را بسنجد. عاوه بر این نتانیاهو قصد 

دارد با استمرار و گسترده تر کردن جنگ، بن بست جنگ غزه را برای خودش 
بشکند، چراکه می داند پایان جنگ و آتش بس در غزه به معنای پایان عمر 

سیاسی خودش و افراطی ترین دولت راست گرای تاریخ اسرائیل است.
Ó  ،فکر می کنید اگــر ایران مجدداً مانند عملیات وعده صادق 

واکنش گســترده نظامی نشــان بدهد، اقــدام بعدی 
اسرائیل چه خواهد بود؟

در عملیات پیشــین ایران، تمامی متحدان غربی به 
کمک اسرائیل آمدند و تعداد ناچیزی از موشک های 

ایرانی به اســرائیل اصابت کرد. نتانیاهو محاسبه 
کرده است که با توجه به تعهدی که آمریکا نسبت 
به امنیت اســرائیل دارد، در هــر صورتی آمریکا 

مجدداً به حمایت از اســرائیل برخواهد خاســت و حتی در آستانه انتخابات این اقدام 
قاطعانه تــر خواهد بود. نه دموکرات ها و نه جمهوری خواهان به دلایل متعدد داخلی در 

آمریکا، نمی توانند از تعهد به امنیت اسرائیل سرباززنند.
این بار هرچند نتانیاهو بر حمایت قطعی آمریکا از خود مستظهر است، اما کشورهای 
عربی مانند اردن یا تعدادی دیگر از کشورهای منطقه اطاع داده اند که در این موقعیت 
هیچ اقدامی به نفع اسرائیل انجام نخواهند داد. هر چند وضعیت حمله برای ایران هم 
مشــکل تر اســت، چون اردن و دیگران به خاطر تجربه قبلی به ایران اطاع داده اند که 

آسمان شان را در اختیار هیچ یک از طرف ها برای حمله قرار نخواهند داد.
عاوه بر همه اینها باید در نظر داشت که دولت ایران هنوز مستقر نشده است و همچنان 

رئیس جمهور جدید در حال مطالعه و بررسی کابینه خود است.
Ó  اگر ایران پاســخ نظامی گســترده ای به این اقدام نشــان بدهد، ممکن است 

برخــلاف مورد پیشــین، شــاهد شــروع چرخــه ای از حملات تشدیدشــونده 
تلافی جویانه باشیم و تنش در منطقه تشدید شود. آمریکایی ها و اروپایی ها بارها 
اعــلام کرده اند که نمی خواهند اجازه بدهند جنگ گســترده ای در منطقه رخ 
بدهد. فکر می کنید قرار گرفتن در آستانه یک جنگ گسترده منطقه ای با توجه 
به احتمال واکنش گسترده ایران و شروع یک چرخه حملات تلافی جویانه، باعث 

چه واکنشی در کشورهای غربی شود؟
تردیدی وجود ندارد که فعالیت های دیپلماتیک برای جلوگیری از تشدید تنش در منطقه 
افزایش خواهد یافت. متاسفانه اروپا در مسئله منازعه فلسطین و اسرائیل، نقش بسیار 
ناچیزی دارد. با این حال مقام های اروپایی ها پیغام های مســتقیم و غیرمستقیم برای 
دولت جدید ایران فرستاده اند که اگر تهران عاقه مند است که تعامل های پیشین میان 
ایران و اروپا از سرگرفته شود، باید از دامن زدن به این دور از تنش پرهیز کند. اما این فقط 
آمریکا اســت که نقش اصلی را در موضوع فلسطین و اســرائیل بازی می کند و قدرت 
نفوذ و اثرگذاری در تصمیم گیری های دولت اســرائیل دارد. آمریکا در آستانه انتخابات، 
حتی اگر بتواند از گسترش تنش جلوگیری کند، باز هم نمی تواند قول بدهد مذاکرات 
به نتیجه ای برســد و وعده ای قابل توجه به ایران نمی دهد، چون دولت کم فروغ و رو به 
خاموشــی در آمریکا مستقر است که قادر به دادن هیچ وعده قابل توجه بین المللی در 

مسائل بین المللی نیست.
ناظــران نظامی و منطقه ای تقریباً اجماع دارند که این بار اگر ایران بتواند آســیب قابل 
توجهی در حمله به اسرائیل وارد کند، برخاف دوره قبل که واشنگتن جلوی اسرائیل را 
گرفت تا به تشدید مجدد تنش دست نزند، این بار احتمالًا جلوی اسرائیل را یا نتواند یا یا 
نخواهد که بگیرد. واقعیت این است که به دلیل شرایط پیچیده تصمیم گیری در آمریکا 
در خصوص اسرائیل، چندان مرز روشنی میان نخواستن و نتوانستن دولت آمریکا وجود 
ندارد یا قابل تشخیص نیست. هر چند آمریکایی ها در موارد بسیاری مخالفت خودشان را 
با اقدام های دولت اسرائیل در موضع اعانی بیان کرده اند، اما وقتی بررسی عمیق تری 
انجام می شود، می بینیم که عماً گامی جهت فشار به دولت اسرائیل برداشته نشده است. 
لابی اســرائیل در آمریکا بسیار قدرتمند اســت. در همین هفته های گذشته دیدیم که 
دست کم یک نماینده کنونی حزب دموکرات آمریکا، در انتخابات مقدماتی ایالتی خود 
بــرای انتخاب مجدد به دلیل حمایت لابی اســرائیل از رقیبش در حــزب دموکرات، از 

کاندیداتوری باز ماند.
در نتیجه من فکر می کنم اگر ایران واکنش نظامی گسترده ای نشان دهد و به خصوص 
در صورتی که به زیرساخت ها یا اتباع غیرنظامی در اسرائیل صدمه ای وارد شود، اسرائیل 
واکنش نظامی گسترده تری نسبت به زد و خورد بهار امسال نشان می دهد و پیش بینی 
من این اســت که برای نخســتین بار مســئولیت چنین حمله ای را نیز به ایران خواهد 

پذیرفت.
Ó  پس شما خوش بین نیستید که اگر ایران و حزب الله واکنش گسترده نظامی 

نشان بدهند، بتوان بحران پس از آن را کنترل و مهار کرد؟
اصاً خوش بین نیستم. ما باید می دانستیم که همواره نتانیاهو دنبال ترور است و باید 
زمینه های چنین اقدام هایی را از بین می بردیم. متاسفانه در سال های اخیر به شدت در 
قبال عوامل نفوذی سهل انگاری شده است. البته بیانیه های رسمی مبنی بر این است 
که نظریه نفوذ مردود است. اما شواهدی که ارائه شده است، این تلقی را به ذهن متبادر 
می کند که درست مانند ترور شــهید فخری زاده و سرقت مدارک هسته ای ایران شاهد 
قصور و تقصیرها و احتمال نفوذ هستیم. متاسفانه این ترورها و خرابکاری ها با استفاده 
از ابزارهایی انجام شده اســت که با آنها به درستی مقابله نشده است. بچه های قدیمی 
و خوب نظامی ما، همواره نســبت به ســاختمانی که مهمانان ویژه ما در آن نگهداری 
می شــدند، اظهار تعجب و نگرانی می کردند. متاســفانه قصور و تقصیرهای داخلی به 
خوبی بررسی و رسیدگی نمی شوند و به همین دلیل شاهد تکرار چندباره عملیات های 

خرابکارانه و تروریستی دولت تروریست و جنایتکار اسرائیل هستیم.
ما باید بدانیم دشــمن زخم خورده ای داریم که از حماس و فلسطینی ها زخم دیده و در 
آستانه از بین رفتن آرزوهای چندین دهه ای و بلندپروازی هایش است. این موضوع باید 
ســبب شود که ما هوشیارتر باشیم و در برخورد و عکس العمل با طمأنینه و تأمل بیشتر 
عمل کنیم. الان می بینیم که رسانه های دولتی ما به گونه ای برخورد می کنند که چندین 
قدم جلوتر از مسئولان نظامی ما هستند و انتظاراتی در افکار عمومی ایجاد می کنند 
که باعث می شود نوع برخورد و واکنش ایران از اختیار تصمیم گیران هوشیار 

و دوراندیش خارج شود.
اگر نفوذ داخلی رخ داده باشــد و از مزدوران برای یک ترور استفاده 
شده باشد، به لحاظ عقانی بهتر است که برخاف جریان عملیات 
وعــده صــادق، از طریق یک نفوذ داخلی و ترور پاســخ داده شــود. 
قطعاً باید پاســخ ایران به این اقدام با دقت بررســی شــود و مسئولان 
حتماً منطقی شــرایط و نتایج هر اقدامی را بررسی می کنند؛ اما نظر 
من این اســت که در شــرایط کنونی و با توجه به شرایط داخلی، 
منطقه ای و بین المللی، ما روی لبه باریک بام گام بر می داریم 
و باید تصمیم درســت و دقیقی اتخاذ شــود. با توجه به 
مشکاتی که در اقتصاد کشور شاهد هستیم، اگر 
ضربه اضافه ای به کشــور وارد شود، مشکات 

کشور ممکن است بحرانی شود.

پیچیدگی های واکنش ایران به ترور هنیه
محمد شریعتی دهاقان در گفت وگو با »هم میهن« مطرح کرد:
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